Strosberg Plebauo Culmensis Dyocesis, Johanne de Kalicz 
Plebano Sancti Georgii in Warschovia, Johanne de Ladomiria 
Presbytero, Bartholomeo Advocato, Herbordo Cive Ciuitatis 
Warschovie, Jarislao Archidyacono Cracoviensis Ecclesie, et 
aliis pluribus tam clericis quam laicis fidedignis. 

E t Ego Nicolaus quondam Gotschalci de Kopynhaven 
Clericus Culmensis Dyocesis Publicus Apostolica auctoritate 
Nótárius, presentis appellacionis interposicioni, leccioni, prote-
stacioni et omnibus aliis premissis una cum prescriptis testi-
bus presens fui, et ea vidi et audivi fieri, ac de man-
dato dicti domini Jacobi fideliter transscripsi, et in hanc pu-
plicam formám redegi nil addens vei minuens, meoque nomine 
et signo consuetis consignavi rogatus. 

(Eredetie a német rendnek königsbergi titkos levéltárában.) 

362. 

De Carceribus Galhard titeli prépost és Gervaz Péter anicicii 
kanonok, apostoli nunciusoknak Ítélete I I I . Kazimir lengyel 

király és a német rend közt. 1339. 

In nomine Domini Amen. Nouerint vniuersi, quod nos 
Galhardus de Carceribus Prepositus Titulensis Colocensis 
Diocesis, et Petrus Gervasius Canonicus Aniciensis Ecclesia-
rum, Apostolice Sedis Nuncij et Excutores, et Judices incausa 
que uertitur inter Magnificum Principem dominumKazimirum 
Dei gracia Regem Polonie Illustrem ex vna parte; et venerabi-
les et religiosos uiros Magistrum et fratres Ordinis Domus 
Beate Marié Theutoricorum in partibus Prussie ex altéra, ab 
eadem Sede Apostolica specialiter deputati pridem recepi-
mus litteras Apostolicas veras et integras, ac omni suspicione 
carentes, bulla plumbea Sanctissimi Patris et Domini nostri 
domini Benedicti Diuina prouidentia Papé XI I . stb. Quarum 
quidem litterarum Apostolicaruni auctoritate ad instanciam 
dicti domini Regis seu procuratoris eiusdem predictos Magis-
trum et fratres dicti Ordinis. ac specialiter et nominatim Aduo-

catos etCommendatores eiusdemOrdinis,videlicetCommendato-
rem Generalem,Aduocatum Culmensem, ac Conmiendatores de 
Tliorun , de Grudencz Lipauiensem, Radinensem, Egilpergen-
sem, Golubensem , Strosburgensem, Papouiensem, Wencz-
lauiensem, ac de antiquo Castro Tliorun; et in terra Cuyauie 
Nessouiensem, Orlouiensem, Murinensem, Brestensem, Coua-
louiensem, Radzeuiensem et Mosburgenseni; et in terra 
Pomeranie Swecensem, Gdanensem, Tliarszouiensem et 
Camensem; in terra autem Prussie Marienburgensem, Stu-
mensem, Lessinensem, Elbinensem, de Lesk ac Rigensem, 
ac quoscunque dictarum terrarum Aduocatos et Commenda-
tores coram nobis in Judicium iuxta mandatum Apostolicum 
ad certum locum et terminum fecimus euocari. Comparentes 
igitur in Judicio coram nobis loco et termino peremptovio sup-
radictis Magistris Bartboldo de Ratibor jurisperito procura-
tore dicti domini Regis Polonie nomine procurutorio ipsius 
stb.; idein procurator libellum seu peticionem suam obtulit 
in seriptis, petens contra Magistrum et fratres ac Commenda-
tores predictos, uel aliam personam pro ipsis legittime inter-
uenientem procedi per nos iuxta tenorcm petitionis ipsius 
ac litterarum Apostolicarum contigentiam predictarum (1. 358. 
sz. a.) Quibus propositis et oblatis comparuit eciam discretus 
uir dominus Jacobus de Arnoldiuilla Plebanus Culmensis 
Dioeesis procurator et nomine procuratorio Magistri et frat-
rum. qui stb. protestacione premissa, quod 11011 intendebat in 
nos co'nsentire tanquam in Judices suos seu dominorum suo-
rum, nec comparere alias coram nobis, ex causis friuolis et 
minus racionabilibus a nobis ad Sedem Apostolicam appellans, 
a presentia nostra confestim illicentiatus recessit, Nos vero 
attendentes, quod in dicta causa predictorum Magistri et 
fratrum ac Commendatorum, seu procuratoris eorum absentia 
non obstante, de jure et vigore Apostoliéi rescripti procedere 
poteramus, instanté procuratore dicti domini Regis per nos 
procedi in causa predicta petente, petitionem oblatam ipsius 
pro parte dicti domini Regis recepimus stb. Recepta igitur 
peticione predicta, prestitoque iuramento de calumpnia et de 
ueritate dicenda litem animo contestandi per dictum procura-
torem dicti domini Regis in contumaeiam partis aduerse,